ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển cơ sở hoạt động sự nghiệp của Nhà khách Thanh Bình

 tại địa chỉ số 06 đường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn
sang Văn phòng UBND tỉnh để làm Nhà ở công vụ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật chứng khoán, luật kế
toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài
sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật
xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về việc
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/07/2024 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kết luật số 491-KL/TU ngày 03/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ
tại Hội nghị lần thứ 91;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của HĐND tỉnh về giao
UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo Nhà khách Thanh Bình làm
Nhà ở công vụ thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1480/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND tỉnh về
chủ trương đầu tư dự án Cải tạo Nhà khách Thanh Bình làm Nhà ở công vụ thuộc
Văn phòng UBND tỉnh;

Theo Công văn số 3300/UBND-TH ngày 23/04/2025 của UBND tỉnh về chủ
trương chuyển đổi công năng của Nhà khách Thanh Bình làm Nhà ở công vụ thuộc
Văn phòng UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 468/TTr-VPUBND

ngày 27/5/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 196/TTr-STC ngày

30/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển cơ sở hoạt động sự nghiệp của Nhà khách Thanh Bình tại
địa chỉ số 06 đường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn sang Văn phòng UBND
tỉnh để làm Nhà ở công vụ, cụ thể:

1901 04 6

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

2

1. Đơn vị có tài sản điều chuyển: Nhà khách Thanh Bình.

2. Cơ quan được nhận tài sản điều chuyển: Văn phòng UBND tỉnh.

3. Danh mục tài sản điều chuyển: như Phụ lục chi tiết kèm theo.
4. Lý do điều chuyển, mục đích sử dụng tài sản sau điều chuyển: chuyển đổi

từ cơ sở hoạt động sự nghiệp có công năng làm khách sạn sang làm Nhà ở công vụ
theo chủ trương của UBND tỉnh tại Quyết định số 1480/QĐ-UBND ngày 28/4/2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định điều chuyển tài sản của
UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và Nhà khách Thanh Bình có trách nhiệm:

- Thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận tài sản nêu tại Điều 1 đảm bảo theo quy
định của pháp luật có liên quan; đồng thời, thực hiện hoạch toán tăng, giảm tài sản

theo quy định hiện hành của Nhà nước.
- Thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định của

pháp luật có liên quan; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126,
Điều 127 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Tài nguyên; Giám đốc Nhà khách Thanh Bình và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;

- UBND TP Quy Nhơn;
- PVP TH;

- Lưu: VT, K7, K16.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh